
GMINA ŁUKTA
z s ied z ib ą : u l. M a z u rsk a  2  

1 4 - 1 0 5  Ł U K T A  
REGON: 510743226, NIP: 7412089964

Łukta, 07.01.2019 r.
Numer postępowania: GT.271.1.2019

Zamawiający: 
Gmina Łukta 
ul. Mazurska 2 
14-105 Łukta 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi 
Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu p a  „Dostawa energii elektrycznej 
dla potrzeb Gminy Łukta i jednostek organizacyjnych Gminy Łukta w okresie
01.02.2019 r. - 31.12.2020 r. ”

Pytania Wykonawcy: 

Pytanie 1.
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
a) Czy dla wszystkich punktów poboru procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana 

po raz kolejny?
b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony?
c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?
e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 
upoważni do tej czynności Wykonawcę?

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 
czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy ?

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:
Ad. a) Dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej procedura zmiany sprzedawcy 
będzie przeprowadzana po raz kolejny.
Ad. b) Umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej 
objętych przedmiotowym postępowaniem, posiadających obecnie umowy rozdzielone, 
zawarte są na czas nieokreślony.
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Ad. c) Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Energa Obrót S.A., pełniąca funkcję 
sprzedawcy rezerwowego.
Ad. d) Dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, objętych przedmiotowym 
postępowaniem, obecnie obowiązujące umowy to umowy rezerwowej sprzedaży energii 
elektrycznej, które nie wymagają wypowiedzenia.
Ad. e) W odpowiedzi na niniejsze pytanie odsyłamy do odpowiedzi na pytanie nr 1 lit. d.
Ad. f) W odpowiedzi na niniejsze pytanie odsyłamy do odpowiedzi na pytanie nr 1 lit. b.
Ad. g) Obecnie obowiązujące umowy/aneksy nie zostały zawarte w ramach akcji 
promocyjnych/łojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 
w terminach przewidzianych w SIWZ.

Pytanie 2.
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (wzór w załączeniu)? W przypadku braku 
zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 
zakwestionowanie przez OSD?

PEŁNOMOCNICTWO z d n ia .......................

NAZWA FIRM Y......................................................................................................

A D R ES................................................................................................................

NIP ................................. REG O N ............................ K R S ..................................

Działając w imieniu i na rzecz firmy.......................................................................................................

...........................................................................udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:............

, do dokonania następujących czynności
związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy 
Sprzedaży Energii Elektrycznej.

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej 
i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy 
Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez 
złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego 
zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone 
przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy 
mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze 
wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach 
obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak 
również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby 
były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez 
mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty 
należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam 
mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości
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że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można 
rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych 
ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom . oraz innym osobom które
bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz
właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy 
sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.

6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii 
elektrycznej/umowy kompleksowej,

- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą .....................

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć 
wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą 
odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy 
sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z 
ustawą o ochronie danych osobowych. Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź:
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do Operatorów Systemu Dystrybucyjnego oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy u Operatorów 
Systemu Dystrybucyjnego zgodnie ze wzorem pełnomocnictwa, stanowiącym załącznik nr 2 
do umowy, ale dopuszcza również możliwość udzielenia pełnomocnictwa według wzoru 
proponowanego przez Wykonawcę, pod warunkiem, że będzie ono obejmowało swym 
zakresem wykonanie przez Wykonawcę czynności, określonych we Wzorze umowy 
sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącym 
załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie 3.
W przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas 
określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 
Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia 
umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym 
przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:
W odpowiedzi na niniejsze pytanie odsyłamy do odpowiedzi na pytanie nr 1 lit. b.
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Pytanie 4.
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została 
zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany 
przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie 
oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku 
możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający 
powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko 
wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. 
Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma 
czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją 
podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD 
umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki 
proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z 
zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej 
dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas 
nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie 
umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:
W odpowiedzi na niniejsze pytanie odsyłamy do odpowiedzi na pytanie nr 1 lit. b.

Pytanie 5.
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą 
o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 
czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo -  dotyczy 
grupy taryfowej C12b, C12a, C12w i C23.

Odpowiedź:
Dla grupy taryfowej C12a należy przyjąć profil: 
strefa 1: 30% 
strefa 2: 70%

Dla grupy taryfowej C12b należy przyjąć profil: 
strefa 1: 35% 
strefa 2: 65%

Dla grupy taryfowej C12w należy przyjąć profil: 
strefa 1: 25% 
strefa 2: 75%

Dla grupy taryfowej C23 należy przyjąć profil: 
strefa 1: 25% 
strefa 2: 15% 
strefa 3: 60%

Pytanie 6.
Dotyczy Rozdz. V. SIWZ -  Termin wykonania zamówienia oraz Załącznika nr 6 do SIWZ -  
projekt umowy § 11 ust 1
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Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 
ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.02.2019r. 
jest niemożliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Czy Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie 
sprzedaży w terminie późniejszym z uwagi na przyczyny formalne niezależne od 
Wykonawcy?

Odpowiedź:
Zamawiający określił termin wykonania zamówienia w następujący sposób:
„Zamówienie obejmuje dostawę energii elektrycznej w okresie od 01.02.2019 r. do
31.12.2020 r.
Dostawa energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej, 
objętych zamówieniem publicznym, rozpocznie się zgodnie z terminami określonymi w 
załączniku nr 1 do SIWZ oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania 
dotychczasowych umów sprzedaży lub umów kompleksowych energii elektrycznej, a także po 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i, jeżeli będzie taka konieczność, 
wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych.
Sposób ten oznacza, że rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej nastąpi z dniem 
01.02.2019r., o ile zostaną spełnione warunki określone powyżej. Brak spełnienia 
któregokolwiek z ww. warunków skutkować będzie rozpoczęciem dostawy energii 
elektrycznej w terminie późniejszym.

Pytanie 7.
Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ -  Formularz cenowy
W imieniu Wykonawcy zwracam się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści Formularza 
cenowego w taki sposób, aby umożliwić Wykonawcy wpisanie odrębnych cen na 
poszczególne lata i grupy taryfowe oraz strefy czasowe, jn.:

Okres sprzedaży Grupa
taryfowa

Cena SI 
[zł/MWh nettol

Cena S2 
[zł/MWh netto]

Cena S3 
[zł/MWh netto]

01.02.2019-31.12.2019 C li XXX,XX

01.02.2019-31.12.2019 C12a XXX,XX XXX,XX

01.02.2020-31.12.2019 C l2b XXX,XX XXX,XX

01.02.2019-31.12.2019 C12w XXX,XX XXX,XX

01.02.2019-31.12.2019 C23 XXX,XX XXX,XX XXX,XX

01.01.2020-31.12.2020 C li XXX,XX

01.01.2020-31.12.2020 C12a XXX,XX XXX,XX

01.01.2020-29.02.2020 C12b XXX,XX XXX,XX

01.01.2020-31.12.2020 C12w XXX,XX XXX,XX

01.01.2020-31.12.2020 C23 XXX,XX XXX,XX XXX,XX

Jednocześnie, w nawiązaniu do powyższego, zwracam się z prośbą o:
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• modyfikację tabeli kalkulacji zamówienia uwzględniającej ceny jednostkowe energii 
elektrycznej i wartości zużycia energii elektrycznej z podziałem na okresy, taryfy i 
strefy czasowe

• dokonanie stosownych zmian w §7 projektu Umowy,

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę 
i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

Pytanie 8.
Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ -  projekt umowy § 8 ust 4 ppkt. 6)
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 
fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 
(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 
potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 
przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę 
i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

Pytanie 9.
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej 
w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 
załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
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Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 
tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo 
energetyczne.

Odpowiedź:
Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 10.
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 
korespondencyj ną?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

W Ó J T

myr ini- Robert MaHnowśki
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